

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073

dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL-TV(N)634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7	തിരുവനന്തപുരം, ക്രൈസ്ത	2018 ആഗസ്റ്റ് 20 20th August 2018 1194 ചിങ്ഗം 4 4th Chingam 1194 1940 ശ്രാവണം 29 29th Sravana 1940	നമ്പർ No.	2206
----------	---------------------------	---	--------------	------

കേരള സർക്കാർ
നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ധാരാ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 26848/ലെറ്റ.ധി.2/2017/നിയമം.	തിരുവനന്തപുരം,	2018 ആഗസ്റ്റ് 20 1194 ചിങ്ഗം 4 1940 ശ്രാവണം 29.
------------------------------------	----------------	---

2018 ആഗസ്റ്റ് 16-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പട്ടാത്തിയ താഴെപ്പറയുന്ന ഓർമ്മിന്നിൻ പുതുജീവണംപ്രകാരം അനിവിലേക്കായി മുതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പറാം,

ഡി. ആരീഫുറുൾ,
സിംഗാർ എക്സക്യൂട്ടീവ്

2018-ലെ 42-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ

2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് (ഭേദഗതി) ഓർഡറിന്റെ

ബാക്കി റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ അനുപത്തിയൊൻപതാം സംവാദത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

2000-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് ആക്രൊ വിണ്ണാം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ഓർഡറിന്റെ

പിഠിക.—കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് നയത്തിന് അനുസ്യതമായി പുതിയ വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതിനാലും തെരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടുന്ന ഭാഗം മാത്രം സ്പോർട്ട്‌സ് കാൺസിലിലൂടെ നധാനമേൽക്കുന്നതിന് കാലതാമസം ഉണ്ടാകുമെന്നതിനാലും നടപടി ക്രൈക്കറ്റേജേഞ്ചർ അത്യാവധ്യമാണെന്ന് കരുതുന്നതിനാലും:

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലൂടെത്തെരിക്കാലും ഒരു സത്യ നടപടി എടുക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സഹചര്യങ്ങൾ നിലവിലുണ്ടെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും:

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതാധിന്ദിരീ ഭാഗാധിന്ദിരിട 213-ാം അനുച്ഛേദം (1)-ാം വായ്പെക്കാരം നാൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴപ്പറയുന്ന ഓർഡറിന്റെ വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു—

1. മൃത്യുക്ഷേപത്രം പ്രാഥംവിശ്വാസം—(1) ഈ ഓർഡറിന്റെ 2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് (ഭേദഗതി), ഓർഡറിന്റെ ഏറ്റ് പേര് പാതയാം.

(2) ഈ ഉടൻ പ്രാഥംവിശ്വാസം വരുന്നതാണ്.

2. 2001-ലെ 2-ാം ആക്രൊ താൽക്കാലികമായി ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്—എത്ര ഓർഡറിന്റെ നിലവിലിക്കുന്ന കാലയളവിൽ 2000-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്‌സ് ആക്രൊ (2001-ലെ 2) (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്രൊ ഏന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക) 3 മുതൽ 36 വരെ വകുപ്പുകളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഭേദഗതികൾക്ക് വിധേയമായി പ്രാഥംവിശ്വാസാതാശാഖക്കുന്നതാണ്.

3. 2-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആകർഷിലെ 2-ാം വകുപ്പിൽ—

(എ) (i)-ാം വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതും (എ) വണ്യം (i)-ാം വണ്യങ്ങൾ പുനരക്കും ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്;

(ബി) (ii)-ാം വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(സി) (iv എ) വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ഡി) (viii)-ാം വണ്യത്തിൽ “ടൗൺ സ്പോർട്ട്സ് ക്ലബ്സിലിലിവരും” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ഇ) (xviiiഎ) വണ്യത്തിന് പകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(xviiiഎ) “റൂഡ് ബിംഗ് ക്ലബ്സ്” എന്നാൽ സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്സ് ക്ലബ്സിലിന്ന് റൂഡ് ബിംഗ് ക്ലബ്സ് എന്നതുമാകുന്നു”;

(എഎ) (xxii)-ാം വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

4. 3-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആകർഷിലെ 3-ാം വകുപ്പിൽ—

(എ) (3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ—

(i) “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിന്റെ നിലവിലുള്ള വണ്യങ്ങൾ “(എ)” എന്ന അക്ഷരം ഇടേണ്ടതും അപക്രാം അക്ഷരമിട്ട് (എ) വണ്യങ്ങളിനുംഗം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യങ്ങൾ ചേർക്കേണ്ട തുമാണ്. അതായത്—

“(ബി) ഓജ്ഘ ജില്ല സ്പോർട്ട്സ് ക്ലബ്സിലിന്നിനും അഞ്ചേരിയുള്ള ജില്ല സ്പോർട്ട്സ് ക്ലബ്സിലിലെ അംഗങ്ങൾ അവരുടെ ഇടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരംഗം വിതാം—

‘എന്നാൽ, (എ), (ബി) എന്നീ ഇനങ്ങളിൽ അംഗമായി തെരഞ്ഞെടുത്തു വരുന്ന ഏതൊരാളും, അയാൾക്ക് എഴുപത് വരുത്ത് പുർണ്ണിയായാൽ സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്സ് ക്ലബ്സിലിലെ അംഗമായി തുടരൻ പാടുള്ളതല്ല.

(സി) സംസ്ഥാനത്തെ ഓരോ സർവ്വകലാശാലയിൽനിന്നും അഞ്ചേരിയുള്ള സർവ്വകലാശാല യൂണിയന്റെ ജനറൽ ക്ലബ്സിൽ അംഗങ്ങൾ, സർവ്വകലാശാല ടീമുകളിലെ കൂപ്പെട്ടിയാർഡിനും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരംഗം വിതാം:

(ഡി) സംസ്ഥാന നിയമസഭാംഗങ്ങൾ. അവർക്കിടയിൽനിന്നും ആനുപാതിക പ്രാതിനിധി സുന്ദരായമനുസരിച്ച് ഒറ്റ കൈമാറ്റ വോട്ടുമുലം തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന മുന്നംഗങ്ങൾ;

(ഇ) സംസ്ഥാനത്തുള്ള മുന്നിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻിലെ മേരുമാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ:

(എ) സംസ്ഥാനത്തുള്ള ജില്ലാ പദ്ധതിയൽ പ്രസിധമുാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ:

(ബി) സംസ്ഥാനത്തുള്ള മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ ചെയർപേഴ്സണൽമാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ:

(എച്ച്) സംസ്ഥാനത്തുള്ള ബോർഡ് പദ്ധതിയൽ പ്രസിധമുാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ:

(ഡി) സംസ്ഥാനത്തുള്ള ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിധമുാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ:

(ഈ) “സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കൊണ്ടിൽ (എ) മുതൽ (ബി) വരെയുള്ള വണ്ണം അംഗം വിട്ടുകളയേണ്ടതും (എച്ച്) മുതൽ (കെ) വരെയുള്ള വണ്ണം അംഗം (എ) മുതൽ (ഡി) വരെ പുനരക്ഷണ ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്:

(ബി) (4)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “3-ാം വകുപ്പ് (3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ ‘തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ’ എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കൊണ്ടിൽ പറയുന്ന അംഗങ്ങളിൽനിന്നും സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഒരു ചെവൻ പ്രസിധമും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും അക്കാദമിക്കും ഭോക്കെടുക്കും പകരം “(3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ ‘തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ’ എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കൊണ്ടിൽ (എ), (ബി) എന്നീ ഇനങ്ങളിൽ പറയുന്ന അംഗങ്ങൾക്കിടയിൽ നിന്നും നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന റിതിയിൽ, സംസ്ഥാന സ്വോർട്ട്സ് കമ്മണ്ണസിലിലെ അംഗങ്ങൾ തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരു ചെവൻ പ്രസിധമും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്” എന്നീ വാക്കുകളും അക്കെവ്യും ഭോക്കെടുക്കളും ചേർക്കേണ്ടതാണ്:

(സി) (7)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, നിലവിലുള്ള കൂപ്പ് തനിബന്ധനക്കുശേഷം താഴെപറയുന്ന കൂപ്പ് തനിബന്ധനയും വിശദീകരണവും ചേർക്കേണ്ടതാണ്. അതായത്—

“എന്നുമാത്രമല്ല “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കൊണ്ടിൽ (സി) ഇനത്തിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള രഹംഗതിക്രാന്തിയോഗകാലാവധി അദ്ദേഹത്തെ തെരഞ്ഞെടുത്ത തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷക്കാലഘോഷണക്കായിരിക്കുന്നതാണ്.

വിശദീകരണം.—മെത്തപുരണത കൂപ്പ് തനിബന്ധനയിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള ഒരംഗം, പ്രസ്തുത കൂപ്പ് തനിബന്ധനയിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു വർഷക്കാലയള്ള വിനുള്ളിൽ സർപ്പകലാശാല ടീമിൽനിരുത്തി കൂപ്പ് അല്ലാതായിത്തിരിക്കുന്ന കാരണങ്ങളാൽമാരം അപകാരമുള്ള അംഗത്വാതായിരാമുന്നതല്ല.”

(యి) (8)-ఎ ఉపవక్కుప్పిగ్నపకరం తాటప్పిగ్నాన ఉపవక్కుప్పి చేరుకోణితానిస్తున్నాడని, అతాయిల్—

"(8) ఏకైతాల్లుం ఆంక పాశ వరీషతికిఁ కపియ్యాన రె కాంయాల్విలోహ సంపాదాన సంపొర్కుస్ కాణిసిపిల్ ప్రసిద్ధిశ్శాయో వెపస ప్రసిద్ధిశ్శాయో ఇంజ్యోగ్రిక సమాం పాపిశాన పాక్కుల్లతల్లు."

5. 4-ఎ వక్కుప్పిల్ డేగెతి.—ప్రయాం ఆక్కర్లిల్ ఎ 4-ఎ వక్కుప్పిల్,—

(ఎటి) (1)-ఎ ఉపవక్కుప్పిల్, "ఇంజ్యోగ్రాగణయిల్" ఎన్నా వాకిన్గపకరం "రె ఇంజ్యోగ్రాగణయిల్ అంబ్లుకిఁ కాయిక య్యావ జ న కార్యాలయం యయాక్కిల్లయో" ఎన్నాపి వాక్కుకశి చేరుకోణితానిస్తున్నాడని:

(సి) (3)-ఎ ఉపవక్కుప్పిల్,—

(i) (i)-ఎ వణయతికిఁ, "అయిమిగిస్ట్రెట్రోప్ బోసియిశ్శియ్యు" ఎన్నాపి వాక్కుకశిక్కుపకరం "గ్లూసియింగ్ కమిట్రియుటెయ్యు" ఎన్నాపి వాక్కుకశి చేరుకోణితానిస్తున్నాడని:

(ii) (ii)-ఎ వణయతికిఁ, "అయిమిగిస్ట్రెట్రోప్ బోసియిశ్శియ్యు" ఎన్నాపి వాక్కుకశిక్కుపకరం "గ్లూసియింగ్ కమిట్రియ్యు" ఎన్నాపి వాక్కుకశి చేరుకోణితానిస్తున్నాడని:

(iii) (vi)-ఎ వణయతికిఁ, "అయిమిగిస్ట్రెట్రోప్ బోసియిశ్శియ్యు" ఎన్నాపి వాక్కుకశిక్కుపకరం "గ్లూసియింగ్ కమిట్రియ్యు" ఎన్నాపి వాక్కుకశి చేరుకోణితానిస్తున్నాడని:

(సి) (4)-ఎ ఉపవక్కుప్పిల్, "అయిమిగిస్ట్రెట్రోప్ బోసియిశ్శియ్యు" ఎన్నాపి వాక్కుకశిక్కుపకరం "గ్లూసియింగ్ కమిట్రియ్యు" ఎన్నాపి వాక్కుకశి చేరుకోణితానిస్తున్నాడని.

6. 5-ఎ వక్కుప్పిల్ డేగెతి.—ప్రయాం ఆక్కర్లిల్ ఎ 5-ఎ వక్కుప్పిల్,—

(ఎటి) (2)-ఎ ఉపవక్కుప్పిల్,—

(i) (సిగటి) వణయవ్యాం క్లిప్పతికిపిపయితయ్యాం విట్కుకళ్లయెణితానిస్తున్నాడని:

(ii) (యి) వణయతికిఁ, "కాణిస సంపొర్కుస్ కాణిసిలోహ స్టోప్ సంపొర్కుస్ కాణిసిలోహ" ఎన్నాపి వాక్కుకశి విట్కుకళ్లయెణితానిస్తున్నాడని:

(సి) (3)-ఎ ఉపవక్కుప్పిల్, "అయిమిగిస్ట్రెట్రోప్ బోసియింగ్" ఎన్నాపి వాక్కుకశిక్కుపకరం "గ్లూసియింగ్ కమిట్రియ్యు" ఎన్నాపి వాక్కుకశి చేరుకోణితానిస్తున్నాడని.

7. 6-ഓ വകുപ്പിനുപകരം പുതിയ വകുപ്പ് ചേർക്കൽ.—സ്രാവന ആക്രമിലെ
6-ഓ വകുപ്പിനുപകരം താഴപുറയുന്ന വകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്. അതായത്—

“6. സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് സ് കൗൺസിലിൽന്നുണ്ടായിരം കമ്മിറ്റി.—(1) സർക്കാർ, സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് സ് കൗൺസിലിൽന്നും പ്രവർത്തന അളവുടെ മെഡിനോട്ടം വഹിക്കുന്നതിനായി താഴപുറയുന്ന അംഗങ്ങൾ അടങ്കിയ ഒരു രൂപാൺധിംഗ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

(എ) സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് സ് കൗൺസിലിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന;

(ബി) വൈസ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന;

(സി) സ്വപ്നാർട്ട് വകുപ്പ് വൈക്കാര്യം ചെയ്യുന്ന ശബ്ദംമെഡിൻസൈക്കറ്ററി:

(ഡി) ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി (എക്സ്പെസിച്ചർ):

(ഈ) പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ;

(എഫ്) ഡയറക്ടർ, സ്വപ്നാർട്ട് സ്കൂളം ആവജനകേഷമവും;

(ജി) സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് സ് കൗൺസിലിൽ സെക്രട്ടറി:

(എച്ച്) സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് സ് കൗൺസിലിലെ അംഗങ്ങൾ അവർക്കിടയില്ലെങ്കിൽ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഏഴ് അംഗങ്ങൾ അവർക്കിൽ ഒരാൾ വനിതയും ഒരാൾ ജീല്ലാ സ്വപ്നാർട്ട് സ് കൗൺസിലിലെ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളെ പ്രതിനിധികരിക്കുന്ന അംഗവും ഒരാൾ കോച്ചുകളെയും പ്രമുഖ കാര്യക്രമ താരങ്ങളെയും പ്രതിനിധികരിക്കുന്ന അംഗങ്ങളിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന ഒരംഗവും, ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്.

(2) രൂപാൺധിംഗ് കമ്മിറ്റി മാസത്തിൽ ഒരു തവണയെങ്കിലും ഫോം ചേരേണ്ടതാണ്.

(3) രൂപാൺധിംഗ് കമ്മിറ്റി സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് സ് കൗൺസിലിൽന്നും പെത്രുവായ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ മെഡിനോട്ടം വഹിക്കേണ്ടതാണ്.

(4) രൂപാൺധിംഗ് കമ്മിറ്റി സംസ്ഥാന സ്വപ്നാർട്ട് സ് കൗൺസിലിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന അഞ്ചേരിയും സഹായത്തോടു സമയത്തോടു യോഗം ചേരേണ്ടതാണ്.

(5) രൂപാൺധിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഫോംത്തിൽന്നും ക്രമം അതിന്റെ മുൻഭാഗം അംഗസംബന്ധയുടെ മുന്നിൽ എന്നും ഒരു എക്സ്-മെമീഡ്യോ അംഗവും ഉൾപ്പെടുന്നതാകുന്നു.”

8. 9-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി—പ്രധാന ആക്റ്റിലെ 9-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “എക്സ്-മഹിഷ്യാ അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കൊണ്ട്—

(i) (ഡി) വണ്യത്തിൽ “ആളു് രോധൻ” എന്നീ വാക്കുകൾ പിട്ടുകളുടെയെണ്ഠതാണ്:

(ii) (ഒറ്റ) വണ്യത്തിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യങ്ങൾ ചേർക്കേണ്ഠതാണ്, അതായത്—

“(ഒരു) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യവും കൂടുംബക്ഷേമവും);

(കെ) ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആയുർവ്വേം);

(ഡി) “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽക്കൊണ്ട് നിലവിലുള്ള വണ്യത്തിന് “(എ)” എന്ന അക്ഷരം ഇടുക്കുന്ന അപ്പകാരം അക്ഷരമിട്ട് (എ) വണ്യത്തിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന ഫീപ്പത്തിനിവന്യതകളും വണ്യങ്ങളും ചേർക്കേണ്ഠതാണ്, അതായത്—

“എന്നാൽ, (എ) വണ്യപ്രകാരം തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഏതൊരാളും അഭ്യാസിച്ചു, ഫ്രംപത് വയസ് പുർണ്ണിയായാൽ ജില്ലാ സ്കോർട്ട്‌സ് കാളണ്ണസിലിലെ അംഗമായി തുടരാൻ ശ്രദ്ധിക്കാണ്

(ബി) ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലുള്ള മുനിസിപ്പൽ, കൗൺസിൽ ചെയർപേഴ്സണൽമാർ അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ;

(സി) ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലുള്ള സ്കൂൾ പഠായൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാൾ;

(ഡി) ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലുള്ള ശ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന അവർക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന —അഞ്ചേരിയുള്ള ശ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന എല്ലാ അംഗത്വിൽ കുറവാണെങ്കിൽ മുന്നുപേരും അംഗപത്രിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ അഞ്ചുപേരും—അവരിൽ ഒരാൾ വനിതയും ഒരാൾ പട്ടികജാതിയിലോ പട്ടികഗോത്രവർഗ്ഗത്തിലോപട്ട് ആളും;

ആയിരിക്കേണ്ഠതാണ്;”

(സി) “നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിന്റെ (എ) വണ്യത്തിൽക്കൊണ്ട് നിലവിലുള്ള (ഒ) മുതൽ (്വ) വരെ ഇനങ്ങൾക്കുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന മുന്നം ചേർക്കേണ്ഠതാണ്, അതായത്—

“(ഒ) ജില്ലയിലെ അംഗീകൃത കോച്ചുമാരിൽ നിന്നും ഒരാൾ.”

(ಯ) (4)-10 ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പും ജീവ്യത നിബന്ധനയും ചേർക്കേണ്ടതാണ്. അതായ്ത്—

“(4) ഓരോ ജില്ലാ സ്വപ്രോത്സ്വസ് കൗൺസിലിലും ആ കരണ്ണസിലിലും അംഗങ്ങളുടെ മുദ്രയിൽനിന്നും നിർബന്ധയിൽപ്പെട്ടവും പ്രകാരം തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഒരു പ്രസിദ്ധമാണും ഒരു വൈസ് പ്രസിദ്ധമാണും ഉണ്ടായിരിക്കുന്ന താണ്:

എന്നാൽ, ജില്ലാ സ്വപ്രോത്സ്വസ് കൗൺസിൽ പ്രസിദ്ധായോ വൈസ് പ്രസിദ്ധായോ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുവാൻ 3-10 വകുപ്പിലെ “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽകീഴിലെ (ബി) വാസ്യപ്രകാരം സംസ്ഥാന സ്വപ്രോത്സ്വസ് കൗൺസിലിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന ജില്ലാ സ്വപ്രോത്സ്വസ് കൗൺസിലിലെ ഒരു അംഗത്വിന് അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല”;

(ഇ) (7)-10 ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്. അതായ്ത്—

“(7) എത്തൊരാളും ആകെ പത്ര വർഷങ്ങളിൽ കവിയുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ജില്ലാ സ്വപ്രോത്സ്വസ് കൗൺസിൽ പ്രസിദ്ധിരേഖയോ വൈസ് പ്രസിദ്ധിരേഖയോ എങ്ങ്യാശികസ്ഥാന വഹിക്കാൻ സാമ്പത്തികമാണ്.”

9. 10-10 വകുപ്പിൽ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 10-10 വകുപ്പിൽ, (2)-10 ഉപവകുപ്പിൽ (എ) വാസ്യത്തിൽ, “ടാണ് സ്വപ്രോത്സ്വസ് കൗൺസിൽ, മേഖലക് സ്വപ്രോത്സ്വസ് കൗൺസിൽ,” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും വിട്ടുകളയ്യേണ്ടതാണ്.

10. 11-10 വകുപ്പിൽ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 11-10 വകുപ്പ് (1)-10 ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്. അതായ്ത്—

“(1) ജില്ലാ സ്വപ്രോത്സ്വസ് കൗൺസിലിന്, അതിലേ പ്രസിദ്ധമാണും വൈസ് (പ്രസിദ്ധമാണും സമക്രമിയും 3-10 വകുപ്പിലെ “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽകീഴിലെ (ബി) വാസ്യപ്രകാരം സംസ്ഥാന കൗൺസിലിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന അദ്ദേഹവും, ജില്ലാ സ്വപ്രോത്സ്വസ് കൗൺസിലിൽ അതിലേ അംഗങ്ങൾക്കിടയിൽനിന്നും തെരഞ്ഞെടുക്കുന്ന അഥവാ അംഗങ്ങളും—അവതിൽ ഒരാൾ വനിത ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്—ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മറ്റി ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്.”

11. 12-00 വകുപ്പിൽ ഭേദഗതി—പ്രധാന ആക്ടിലെ 12-00 വകുപ്പിൽ,—

“ചെയർമാൻ” എന്ന വാക്ക് വരുന്നിടത്തെല്ലാം അതിനുപകരം “പസിയർ” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

12. 13-00 വകുപ്പിൽ ഭേദഗതി—പ്രധാന ആക്ടിലെ 13-00 വകുപ്പിൽ,—

(എ) (1)-00 ഉപവകുപ്പിൽ, “നിർബന്ധിക്കുള്ളടക്കവും അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുകയും അങ്ങനെന്നയുള്ള ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “ജില്ലാ സ്വപോർട്ട് കൗൺസിലിൽ” പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കേണ്ടതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ബി) (2)-00 ഉപവകുപ്പിൽ, “ചെയർമാൻ അതതുസമയം ഫോറ്മീച്ച് കൊടുക്കുന്ന അദ്ദേഹത്തിൽ” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “നിർബന്ധിക്കുള്ളടക്കവും” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(സി) (2)-00 ഉപവകുപ്പിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(3) പസിയർിൽ അലാവത്തിൽ രൈസ് പ്രസിയർ” ജില്ലാ സ്വപോർട്ട് കൗൺസിലിൽന്നും എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മറ്റിയുടെയും യോഗങ്ങളിൽ അദ്ദേഹത്തിൽന്നും പസിയർ അതതുസമയം ഫോറ്മീച്ച് കൊടുക്കുന്ന അദ്ദേഹത്തിൽ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുകയും അങ്ങനെന്നയുള്ള ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്.”

13. 14-00 വകുപ്പിൽ ഭേദഗതി—പ്രധാന ആക്ടിലെ 14-00 വകുപ്പിൽ,—

(എ) (1)-00 ഉപവകുപ്പിൽ കൂപ്പതന്നിവസനയിൽ, “അബീൽ” എന്ന വാക്കിനുപകരം “മുണിൽ” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(ബി) (2)-00 ഉപവകുപ്പിൽ, (iii)-14 വണ്ണയതിനുശേഷം താഴെ പറയുന്ന വാസ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(iv) കേരളസംഘർഷ സ്വപോർട്ട് കൗൺസിലിൽന്നും മുന്നിസിപ്പൽ സ്വപോർട്ട് കൗൺസിലിൽന്നും ശ്രാമ സ്വപോർട്ട് കൗൺസിലിൽന്നും കണക്കുകളും അക്കാദാണ്കളും പരിശോധിക്കേണ്ടതും ആധിക്കരിക്കേണ്ടതും;”

(സി) (3)-00 ഉപവകുപ്പിൽ, “ചെയർമാൻ” എന്ന വാക്കിനുപകരം “പസിയർ” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

14. അമ്പുറം IV-ലെ ശീർഷകത്തിന്റെ ഭേദഗതി.—അമ്പുറം IV-ലെ ശീർഷകത്തിൽ “ടാണ് സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസില്യും, ബോർഡ് സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസില്യും.” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

15. 15-ാം വകുപ്പിലെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 15-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (സി) വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ബി) (ഡി) വണ്യം വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(സി) (ഇ) വണ്യത്തിനുശേഷമുള്ള “രൂപീകരിക്കാവുന്നതാണ്” എന്ന വാക്കിനുപകരം “രൂപീകരിക്കേണ്ടതാണ്” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

16. 16-ാം വകുപ്പിലെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 16-ാം വകുപ്പിൽ,—

(എ) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) (ബി) വണ്യം തതിൽ, “പോലീസ് കമ്മീഷൻ” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “അസിസ്റ്റന്റ് കമ്മീഷൻറുടെ പദവിയിൽ കുറയാത്ത പോലീസ് കമ്മീസൻ” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) (സി) വണ്യം തതിൽ, “എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (കെട്ടിടങ്ങളും രോഡുകളും)” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും (ബാക്കറുകൾക്കും) പകരം “തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(iii) (എച്ച്) വണ്യം തതിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, ഒന്തായർ,—

“(എ) മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ പ്രദേശങ്ങൾ അധികാരിതയുള്ള ഫോറ്റ് ഓഫീസ്”:

(iv) “തെറ്റബന്ധനക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കീഴിൽ (എ) വണ്യം തതിൽ, “മുനാഫക്കേർ—അവർബന്നാൾ വനിതയും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും ചിഹ്നത്തിനും പകരം “അബൈഗജാർ—അവർഡീസ് കുറവാത്ത രണ്ട് പേര് വനിതകളും” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നവും ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(ബി) (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിൽ എംഗാജെറ്റ് അവർക്കിടയിൽനിന്നും ഒരു രബ്ബർ പ്രസിഡന്റിനു തിരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരാ “മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ വിദ്യാഭ്യാസ സ്കൂളിന്റെ കമ്മറ്റി ചെരുമൊൻ കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലിൽന്റെ വൈസ് പ്രസിഡന്റിനുണ്ടാണ്.” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

17. 18-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഫോറതി—പ്രധാന ആക്ട്സിലെ 18-ാം വകുപ്പിൽ—

(എ) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ—

(i) “എക്സ്-ഹോഡ്യൂ അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കൊടുവാൻ—

(1) (സി) വണ്യമതിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(സി) മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ പ്രദേശത്ത് അധികാരിത ആളുള്ള തദ്ദേശസ്ഥാനങ്ങളിലെ അസിസ്റ്റന്റ് എക്സ്-പിക്കുട്ടിവ് എഞ്ചിനീയർജ്”;

(2) (എച്ച്) വണ്യമതിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(എ) മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ പ്രദേശത്ത് അധികാരിതയുള്ള പൊൻത് ഓഫീസർ”;

(ii) “സാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കൊടുവാൻ, (സി) വണ്യമതിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(സി) മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശങ്ങളിനുള്ള രണ്ട് കായികാഭ്യാപകർ, അവർത്തൽ രോൾ കോൺജിറ്റ്രീനിനും രണ്ട് സ്കൂളിനിനിനും ആക്ടിവിറ്റേഷണൽതാണ്.”;

(iii) “തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കൊടുവാൻ, (എ) വണ്യമതിൽ “മുനാംഗങ്ങൾ—അവർത്തിലാരാൾ വനിതയും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും ചിന്നതിനും പകരം “അബുംഗങ്ങൾ—അവർത്തൽ കുറഞ്ഞത് രണ്ടുപേര് വനിതകളും” എന്നീ വാക്കുകളും ചിന്നതിനും പേരുക്കേണ്ടതാണ്:

(ബി) (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “മുനിസിപ്പൽ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിൽ അംഗങ്ങൾ അവർക്കിടയിൽ നിന്നും ഒരു വൈവസ് പ്രസിഡന്റിനെ തിരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “മുനിസിപ്പൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്കൂളിയിൽ കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ മുനിസിപ്പൽ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലിലിട്ടെ വൈവസ് പ്രസിഡന്റായിഡിക്കുന്നതും.” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

18. 20-00 വകുപ്പ് വിട്ടുകളയൽ.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 20-00 വകുപ്പ് വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

19. 21-00 വകുപ്പ് വിട്ടുകളയൽ.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 21-00 വകുപ്പ് വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

20. 22-00 വകുപ്പ് വിട്ടുകളയൽ.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 22-00 വകുപ്പ് വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

21. 23-00 വകുപ്പ് വിട്ടുകളയൽ.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 23-00 വകുപ്പ് വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

22. 24-00 വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 24-00 വകുപ്പിൽ,—
 (എ) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “എക്സ്-ഐഫിഷ്യൂ അംഗങ്ങൾ” എന്ന ശീർഷകത്തിന്കീഴിൽ,—
 (i) (സി) വണ്യത്തിൽ, “സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ” എന്ന വാക്ക് ഷൈറ്റേജേണ്ടതാണ്;
 (ii) (ഡി) വണ്യത്തിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം ചെർക്കേണ്ടതാണ്. അതായത്,—
 “(ഡി) ശ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് അധികാരിയുള്ള തദ്ദേശവ്യാഖ്യാന വകുപ്പിലെ അസിസ്റ്റന്റ് എന്നവിനിയർ”;
 (ബി) (2)-ാം ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചെർക്കേണ്ടതാണ്. അതായത്,—
 “(2) ശ്രാമപഞ്ചായത്ത് ആദ്ധ്യായ വിദ്യാഭ്യാസ സ്കൂളിലിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ, ശ്രാമ സ്പോർട്ട്സ് കമ്മിറ്റിസിലിന്റെ വൈസ് പ്രസിഡന്റായിരിക്കുന്ന താണ്.”

23. 27-00 വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 27-00 വകുപ്പിന്റെ മാർജിനൽ ശീർഷകത്തിലെ “ചൗണ്ട് സ്പോർട്ട്സ് കമ്മിറ്റിൽ” എന്ന വാക്കും വകുപ്പിലെ “ചൗണ്ട് സ്പോർട്ട്സ് കമ്മിറ്റിസിലും, ഫൈഡ് സ്പോർട്ട്സ് കമ്മിറ്റിലും,” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

24. 28-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 28-ാം വകുപ്പിൽ, (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) “ചൗണി സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലെയും ബ്ലോക്ക് സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലെയും” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ii) കൂപ്പതന്ത്രിവിഭാഗത്തിൽ, “ചൗണി സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിൽ” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

25. 29-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 29-ാം വകുപ്പിൽ, (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) “ചൗണി സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും, ബ്ലോക്ക് സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും,” എന്നീ വാക്കുകളും ചീറ്റിഞ്ചലും വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്;

(ii) “യോഗം ചേരേണ്ടതാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “യോഗം ചേരേണ്ടതും അതിൽ ഒന്ന് വാർഷിക യോഗമായിരിക്കേണ്ടതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

26. 30-ാം വകുപ്പിനുപകരം പുതിയ വകുപ്പ് ചേർക്കൽ.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 30-ാം വകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“30. കൗൺസിലും കള്ളും സ്പോർട്ട്‌സ് താരങ്ങളും സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനകളും തമിലുള്ള തർക്കങ്ങൾ തീർപ്പാക്കൽ.—(1) ഒരു ജില്ലയിലെ റണ്ടോ അതിലധികമോ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകൾ തമിലോ അല്ലെങ്കിൽ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും സ്പോർട്ട്‌സ് താരവും തമിലോ അല്ലെങ്കിൽ റണ്ടോ അതിലധികമോ സ്പോർട്ട്‌സ് താരങ്ങൾ തമിലോ അല്ലെങ്കിൽ റണ്ടോ അതിലധികമോ സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനകൾ തമിലോ അല്ലെങ്കിൽ സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനയും സ്പോർട്ട്‌സ് കക്ഷക്കുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും തമിലോ ഈ ആക്രമിലെയോ അതിൻകീഴിലുള്ള ചട്ടങ്ങളിലെയോ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമുള്ള ഏതെങ്കിലും കാര്യം സംബന്ധിച്ച് ഒരു തർക്കം ഉത്തരവിക്കുന്നപക്ഷം അങ്ങനെയുള്ള തർക്കം തീർപ്പുക്കുന്നതിന് ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഒരു ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിൽ ഈ ആക്രമം അതിൽ കീഴിലുള്ള ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരമോ എടുക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഒരു തീരുമാനംമുളം സക്കടമനുവോദിക്കുന്ന ഏതൊരാൾക്കും സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനയ്ക്കും സ്പോർട്ട്‌സ് ഫുബ്രിനും സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിനും നിർബ്ലായിക്കപ്പെടാവുന്ന സമയ തിനുണ്ടിലും അങ്ങനെയുള്ള രീതിയിലും അപുശ്വർ ദൈവപ്പുണ്ണലിൽ അസ്തിക വോധിപ്പിക്കാവുന്നതും അതിൻമേൽ അപുശ്വർ ദൈവപ്പുണ്ണലിൽ തീരുമാനം അതിമഹായിരിക്കുന്നതുമാണ്.”.

27. 31-ാം വകുപ്പിൽന്ന് ഭേദഗതി—(പാധന ആക്രമിലെ 31-ാം വകുപ്പിൽ—

(എ) (ഒരു) ഉപവകുപ്പിൽക്കിഴക്ക്—

(i) (iv)-ാം വണ്യത്തിലെ കൂപ്പത്തിനിബാധനയിൽ, “പ്രതിശ്രീ വർഷം അല്ലെങ്കിൽ 2015-ലെ കേരള സ്പോർട്ട് (ഭേദഗതി) ആക്രമ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതിക്കുശേഷം എൻപത് വയസ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കും അക്കദാർക്കും ചിന്മാരിനും ഭൊക്കറുകൾക്കും പകരം “ആകെ പ്രതിശ്രീ വർഷം അല്ലെങ്കിൽ എഴുപത് വയസ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) (iv)-ാം വണ്യത്തിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വിശദീകരണം ചേർക്കേണ്ടതാണ്. അതായത്—

“വിശദീകരണം—ഈ വകുപ്പിൽന്ന് ആവശ്യത്തിലേക്കായി, ദാരവാഹി എന്നാൽ,

(i) പ്രസിദ്ധീ:

(ii) വൈസ് പ്രസിദ്ധീ:

(iii) ജനറൽ സെക്രട്ടറി/സെക്രട്ടറി/ഓൺററി ജനറൽ സെക്രട്ടറി അല്ലെങ്കിൽ തന്ത്രജ്ഞമായ എത്തെങ്കിലും ഉദ്യോഗം:

(iv) ജോയിൻ്റ് സെക്രട്ടറി/ഓൺററി ജോയിൻ്റ് സെക്രട്ടറി അല്ലെങ്കിൽ തന്ത്രജ്ഞമായ എത്തെങ്കിലും ഉദ്യോഗം:

(v) ട്രഷറി/ഓൺററി ട്രഷറി,

എന്നർത്ഥാക്കുന്നു.”;

(iii) (xvi)-ാം വണ്യത്തിൽ, “സ്പോർട്ട് കമണ്ഡലിന്റെ” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്:

(iv) (xx)-ാം വണ്യ താഴീൽ, “സെക്രട്ടറികാർ സംസ്ഥാന തലാദാനിലെങ്കിലും” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറിമാരും ജില്ലാ” സെക്രട്ടറിമാരും യാമാക്രമം കുറഞ്ഞത് സംസ്ഥാനതലാദാനിലും ജില്ലാതലാദാനിലും” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(ബി) (2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ, “നാഡ്യപ്രതിയാദ്യ” എന്ന വാക്കിനുപകരം “മൃഗത്” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(സി) (3)-ാം (4)-ാം ഉപവകുപ്പുകൾ വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

(ഡി) (5)-ം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) “(2)-ം ഉപവകുപ്പ് (പ്രകാരം) (4)-ം ഉപവകുപ്പ് (പ്രകാരം) എന്നീ വാക്കുകൾക്കും അക്കദാനേർക്കും ചിഹ്നങ്ങൾക്കും ബോക്കുകളും പകരം “(2)-ം ഉപവകുപ്പ് (പ്രകാരം)” എന്നീ വാക്കുകളും അക്കവും ചിഹ്നവും ബോക്കുകളും ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) “രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുമേം “അല്ലാത്തപക്ഷം പ്രാപ്തതുത സ്വീപാർട്ട് സംശയമായ, അതു സംശയിപ്പാലെ, അപേക്ഷ നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന പ്രകാരമുള്ള ഫൈൾ സഹിതം ആസ്ഥിച്ച ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതും അതിൻമേൽ ആസ്പദമുള്ള ചെടുവുണ്ടാവും തിരുമ്മാനം അന്തിമമായി കിട്ടുന്നതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ഇ) (6)-ം ഉപവകുപ്പിൽ, “യമാടകമം ജില്ലാതല തർക്കപതിപ്പാര സമിതിയിൽ അമവാ സാമ്പാട തർക്കപതിപ്പാര സമിതിയിൽ ആസ്പിൽ ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “ആസ്പ ലേറ്റ് ചെടുവുണ്ടാവുന്നതും നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന പ്രകാരമുള്ള ഫൈൾ സഹിതം ആസ്പിൽ ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതും അതിൻമേൽ ആസ്പദമുള്ള ചെടുവുണ്ടാവും തിരുമ്മാനം അന്തിമമായി കിട്ടുന്നതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(എഫ്) (6)-ം ഉപവകുപ്പിനുണ്ടെങ്കിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പികൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(7) എന്തെങ്കിലും മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻറെയോ മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിലിന്റെയോ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെയോ പ്രാദേശിക ഭരം പ്രാദേശികവും സ്വീപാർട്ട് കൂൺക്കൾ, അതുസംശയിപ്പാലെ, ബന്ധപ്പെട്ട കോർപ്പറേഷൻ സ്വീപാർട്ട് കൗൺസിലിലോ മുനിസിപ്പൽ സ്വീപാർട്ട് കൗൺസിലിലോ ശാമ സ്വീപാർട്ട് കൗൺസിലിലോ ഒരു സ്വീപാർട്ട് കൂൺപ്പറയി ജിസ്റ്റർ ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

(8) (7)-ം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം ജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള എത്താരു അപേക്ഷയും നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന ഫാറത്തിലും റിതിയിലും അങ്ങനെയുള്ള നിബന്ധനകൾക്കും വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിശയങ്ങളും നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന പ്രകാരമുള്ള ഫൈൾ സഹിതം ബന്ധപ്പെട്ട സ്വീപാർട്ട് കൗൺസിലിൽനിന്ന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

(9) (8)-ം ഉപവകുപ്പ് (പ്രകാരം ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷ ബന്ധപ്പെട്ട സ്വീപാർട്ട് കൗൺസിലിൽ പരിഗണിക്കേണ്ടതും ജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന് ആവശ്യമായ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് അതിന് ബോധുമാക്കുന്നപക്ഷം, പ്രസ്തുത സ്വീപാർട്ട് കൂൺ ജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതും അല്ലാത്തപക്ഷം അപേക്ഷ നിന്നും ദ്രശ്യമായുള്ള വിവരം അപേക്ഷകൾ അറിയിക്കേണ്ടതുമാണ്.

(10) (9)-ം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം ഏടുത്ത ഒരു തീരുമാനമുല്ലം സക്കടിനുഖിക്കുന്ന ഏതൊരായശ്രദ്ധയിൽപ്പെടാവുന്ന സമയത്തിനുള്ളിലും അങ്ങനെന്നയുള്ള രിതിയിലും ബന്ധപൂർട്ട ജില്ലാ സ്വപോർട്ട്‌സ് കൗൺസിൽ മുമ്പാകെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

(11) സ്വപോർട്ട്‌സ് സംഘടനയുടെ ജീസിഡുഷൻ സംബന്ധിച്ചും അങ്ങനെന്നയുള്ള ഒരു സ്വന്ദേശജീവി പിണ്ഠിവലിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചും ഉള്ള വ്യവസ്ഥകളും നിബന്ധനകളും, അപ്രകാരം ജീസിഡുഷൻ നൽകുന്നതിനായി ജില്ലാ സ്വപോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും സംബന്ധാന സ്വപോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലും പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമവും അപ്രകാരം ജീസിഡുഷൻ ചെയ്ത സ്വപോർട്ട്‌സ് സംഘടനകൾക്കുള്ള പ്രത്യേകാനുകൂലും നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന പ്രകാരമായിരിക്കുന്നതാണ്.”.

28. 31 എ വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 31 എ വകുപ്പിൽ, (3)-ം ഉപവകുപ്പിനുണ്ടെങ്കം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(4) ഈ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും ഒരു സംഘടനയുടെ അംഗീകാരം, റ്റോക്കപ്പെട്ടാൽ, ബന്ധപൂർട്ട കായിക ഇനത്തിൽ ജില്ലാതല, സംബന്ധാനതല, മതാരാജാൾ, അങ്ങനെന്നയുള്ള സംഘടനയുടെ കേന്ദ്ര മഹിയരേഖനുമായി കൂടിയാണ്വചിച്ച് സംബന്ധാന സ്വപോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിന് നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന രിതിയിൽ സംഘടപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.”.

29. 31 എന്ന പുതിയ വകുപ്പ് ചേർക്കൽ.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 31 എ വകുപ്പിനുണ്ടെങ്കം താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“31-ബി. മതാരാജാൾ നടത്തുന്നതിന് സർക്കാരിന്റെ അനുമതി.—ഒരു അംഗീകൃത സ്വപോർട്ട്‌സ് സംഘടനയല്ലാത്ത ഏതെരാറു സ്വപോർട്ട്‌സ് സംഘടനയും, അവർ പ്രതിനിധിയാം ചെയ്യുന്ന കായിക ഇനത്തിൽ ജില്ലാതല, സംബന്ധാനതല കായിക മതാരാജാൾ സംബന്ധാനതൽ നടത്തുന്നതിന് സംബന്ധാന സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂട്ടിയുള്ള അനുമതി, നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന രിതിയിൽ നേടിയിരിക്കേണ്ടതാണ്.”.

30. 32-ം വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 32-ം വകുപ്പ് (3)-ം ഉപവകുപ്പിൽ, “ജില്ലാതല തർക്കപരിഹാര സമിൽ മുമ്പാകെ അപ്പീൽ ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം, “അപ്പേബേറ്റ് ടെട്ടബ്യൂണൽ മുമ്പാകെ, നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവുന്ന സ്മരിയത്തിനുള്ളിലും അപ്രകാരമുള്ള രിതിയിലും അപ്പീൽ ബോധിപ്പിക്കാവുന്നതും അതിനേരൽ അപ്പേബേറ്റ് ടെട്ടബ്യൂണലിന്റെ തീരുമാനം അന്തിമമായിരിക്കുന്നതുമാണ്” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

31. 37-ാം വകുപ്പിലെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 37-ാം വകുപ്പിൽ—

(എ) മഹിജിന്നൽ ഗൈർഫ്ഫാക്ടിൽ, “ചൗണം സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിൽ” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളിയേണ്ടതാണ്:

(ബി) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ “ചൗണം സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും ഷൈറ്റ്‌ക് സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളിയേണ്ടതാണ്.

32. 38-ാം വകുപ്പിലെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 38-ാം വകുപ്പിൽ, (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ “ചൗണം സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും ഷൈറ്റ്‌ക് സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും” എന്നീ വാക്കുകൾ വിട്ടുകളിയേണ്ടതാണ്.

33. 41-ാം വകുപ്പിലെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 41-ാം വകുപ്പിൽ—

(എ) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിനുപകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(1) സർക്കാർ വിജ്ഞാപനം വഴി—

(എ) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും ഒരു ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും തമിലും:

(ബി) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും ഒരു സ്പോർട്ട്‌സ് താരവും തമിലും:

(ബി) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലിലും സ്പോർട്ട്‌സ് സംഘടനകളും തമിലും:

(ഡി) ജില്ലാ സ്പോർട്ട്‌സ് കൗൺസിലുകൾ തമിലും:

ഈ ആക്രമ പ്രകാരം തീർപ്പാക്കേണ്ടതുമായ എത്തെങ്കിലും തർക്കാമോ ഉള്ളതും, ഈ ആക്രമ പ്രകാരം തീർപ്പാക്കേണ്ടതുമായ എത്തെങ്കിലും തർക്കാമോ പ്രശ്നമോ മറ്റൊരുക്കിലും സംബന്ധിയോ തീർപ്പാക്കുന്നതിനും ഈ ആക്രമ പ്രകാരം തീർപ്പാക്കേണ്ട അപ്പിലുകളിലേയെങ്കിൽ തീരുമാനം എടുക്കുന്നതിനുമായി ഒരു അപ്പലേറ്റ് ചെടെബുദ്ധിയാൽ രൂപീകരിക്കേണ്ടതാണ്.”.

34. 42-ാം വകുപ്പിലെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 42-ാം വകുപ്പിൽ, “ജില്ലാതല തർക്ക പതിപ്പാര സമിതിയോ സംസ്ഥാന തർക്ക പതിപ്പാര സമിതിയോ അപ്പലേറ്റ് ചെടെബുദ്ധിയോ തീർപ്പാക്കേണ്ടതുമായ എത്തെങ്കിലും തർക്കാമോ” എന്നീ വാക്കുകൾക്കുപകരം “അപ്പലേറ്റ് ചെടെബുദ്ധിയോ തീർപ്പാക്കേണ്ടതുമായ എത്തെങ്കിലും തർക്കാമോ” എന്നീ വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

35. 45-ാം വകുപ്പിൽ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്രമിലെ 45-ാം വകുപ്പിൽ,
(2)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ.

(എ) (ബി) വണ്യമതിൽ, “ചാൺ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിൽ, ബ്രോക്ക്
സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിൽ,” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും വിട്ടുകളയേണ്ട
താണ്;

(ബി) (ഇ) വണ്യമതിൽ, “ചാൺ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിൽ, ബ്രോക്ക്
സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിൽ,” എന്നീ വാക്കുകളും ചിഹ്നങ്ങളും വിട്ടുകളയേണ്ട
താണ്;

(സി) (ജി) വണ്യ തൃതീയപകരം താഴെപ്പറയുന്ന വണ്യം
ചേർക്കേണ്ടതാണ്. അതായത്—

“(ജി) സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലിൽന്ന് സെക്രട്ടറിയുടെയും
സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലിൽന്ന് സൂഖ്യം കൂടിയില്ലെങ്കിൽ കമ്മിറ്റിയുടെയും ജില്ലാ
സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലുടെയും സെക്രട്ടറിയുടെയും ജില്ലാ സ്പോർട്ട്സ്
കൗൺസിൽ നിർവ്വാഹക സമിതിയുടെയും അധികാരങ്ങളും കർത്തവ്യങ്ങളും
ചുമതലകളും”.

36. പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ.—പ്രധാന ആക്രമികൾക്കിൽ
ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ചടങ്ങങ്ങളോ റിഗിലേഷൻസിലോ ഏതെങ്കിലും
കൊടതിയുടെ ഏതെങ്കിലും വിധിന്യായങ്ങളോ ഡിക്രിതിലോ ഉത്തരവിലോ
എന്തുതന്നെ അടങ്കിയിരുന്നാലും, 2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട്സ് (ഭേദഗതി)
ഓർഡിനൻസുമാർഗ്ഗം ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്രമിലെ വ്യവസ്ഥകൾ
പ്രകാരം രൂപീകരിക്കുന്ന സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലും ജില്ലാ
സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലുകളും കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലുകളും
മുനിസിപ്പൽ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലുകളും ശാമ സ്പോർട്ട്സ്
കൗൺസിലുകളും നിലവിൽവന്നുന്ന തിരഞ്ഞെടുപ്പുകളും നിലവിലുള്ള
സംസ്ഥാന സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലുകളും ജില്ലാ സ്പോർട്ട്സ്
കൗൺസിലുകളും കോർപ്പറേഷൻ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലുകളും മുനിസിപ്പൽ
സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലുകളും ശാമ സ്പോർട്ട്സ് കൗൺസിലുകളും
പിരിപ്പുവിപ്പെടുത്തായി കരുതപ്പെടേണ്ടതാണ്.

പി. സദാശിവം,

സംസ്ഥാന പാർപ്പിത.

GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-D) Department
NOTIFICATION

No. 26848/Leg.D2/2017/Law.

20th August, 2018

Dated. Thiruvananthapuram. 4th Chingam, 1194

29th Sravana, 1940.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018 (42 of 2018).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of "2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട് (ബോർഡ്) ബാധിക്കൽ" published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 42 OF 2018

**THE KERALA SPORTS (AMENDMENT)
ORDINANCE, 2018**

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-ninth Year of the Republic of India.

AN

ORDINANCE

further to amend the Kerala Sports Act, 2000.

Preamble.— WHEREAS, it is deemed necessary to take action to include new provisions in accordance with the Kerala Sports Policy and to avoid delay that may be occurred in assuming charge of the Administrative Committees of State and District Sports Councils to be elected through election process;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exists which render it necessary for him to take immediate action;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:

1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018.
- (2) It shall come into force at once.

2. *Act 2 of 2001 to be temporarily amended.*—During the period of operation of this Ordinance, the Kerala Sports Act, 2000 (2 of 2001) (hereinafter referred to as the principal Act), shall have effect subject to the amendments specified in sections 3 to 36.

3. *Amendment of section 2.*—In section 2 of the principal Act,—

- (a) clause (i) shall be omitted and clause (iA) shall be renumbered as clause (i);
- (b) clause (ii) shall be omitted;
- (c) clause (ivA) shall be omitted;
- (d) in clause (viii) the words “or Town Sports Council” shall be omitted;
- (e) for clause (xviiiA), the following clause shall be substituted, namely:—

“(xviiiA) “Standing Committee” means the Standing Committee of the State Sports Council.”;

- (f) clause (xxii) shall be omitted.

4. *Amendment of section 3.*—In section 3 of the principal Act,—

(a) in sub-section (3).—

(i) under the heading “Elected Members”, the existing clause shall be lettered as “(a)” and after clause (a) so lettered, the following clauses shall be inserted, namely:—

“(b) One member each from each of the District Sports Council, elected by the members of such District Sports Councils from among themselves:

Provided that, any person being elected as member in items (a) and (b) shall not continue as a member in State Sports Council on completion of seventy years of age.

(c) One member each from each of the University in the State elected by the members of the General Council of such University Unions from among the captains of the University teams;

(d) Three members elected by the members of the State Legislative Assembly from among themselves through the method of proportional representation by single transferable vote;

(e) One member elected by the Mayors of the Municipal Corporations of the State from among themselves;

(f) One member elected by the Presidents of the District Panchayats of the State from among themselves;

(g) One member elected by the Chairpersons of the Municipal Councils of the State from among themselves;

(h) One member elected by the Presidents of the Block Panchayats of the State from among themselves;

(i) One member elected by the Presidents of the Grama Panchayats of the State from among themselves.”;

(ii) Under the heading “Members Nominated by Government” clauses “(a) to (g)” shall be omitted and clauses “(h) to (k)” shall be re-numbered as “(a) to (d)”;

(b) in sub-section (4), for the words, figures and brackets “and a Vice-President nominated by the Government from among the members specified under the heading ‘Elected Members’ in sub-section (3) of section 3”, the words, figure and brackets “and a Vice-President elected by the members of the State Sports Council from among the members specified in items (a) and (b) under the heading “Elected Members” in sub-section (3) in such manner as may be prescribed” shall be substituted;

(c) in sub-section (7), after the existing proviso, the following proviso and explanation shall be inserted, namely:—

“Provided further that the term of office of a member referred to in item (c) under the heading “Elected Members” shall be one year from the date of his election.

Explanation.—A member referred to in the preceding proviso shall not cease to be such member solely on the ground that he has ceased to be the captain of university team within the period of one year specified in the said proviso.”;

(d) for sub-section (8), the following sub-section shall be substituted, namely:—

“(8) No person shall hold office as President or Vice-President of the State Sports Council for a total period exceeding ten years.”

5. *Amendment of section 4.*—In section 4 of the principal Act.—

(a) in sub-section (1), for the words “an officer not below the rank of a Joint Secretary to Government”, the words “an officer not below the rank of a Joint Secretary to Government or the Director, Sports and Youth Affairs” shall be substituted;

(b) in sub-section (3),—

(i) in clause (i), for the words “Administrative Board”, the words “Standing Committee” shall be substituted;

(ii) in clause (ii), for the words “Administrative Board”, the words “Standing Committee” shall be substituted;

(iii) in clause (vi), for the words “Administrative Board”, the words “Standing Committee” shall be substituted;

(c) in sub-section (4), for the words “Administrative Board”, the words “Standing Committee” shall be substituted.

6. *Amendment of section 5.*—In section 5 of the principal Act.—

(a) in sub-section (2),—

(i) clause (cA) and proviso shall be omitted;

(ii) in clause (d), the words and symbol “Town Sports Council, Block Sports Council” shall be omitted;

(b) in sub-section (3), for the words "Administrative Board", the words "Standing Committee" shall be substituted.

7. *Substitution of new section for section 6.*—For section 6 of the principal Act, the following section shall be substituted, namely:—

"6. *Standing Committee of the State Sports Council.*—(1) The Government shall for supervising the functions of the State Sports Council, constitute a Standing Committee consisting of the following members, namely:—

- (a) President of the State Sports Council;
- (b) Vice-President;
- (c) Government Secretary in-charge of Sports Department;
- (d) Finance Secretary (Expenditure);
- (e) Director of Public Instructions;
- (f) Director, Sports and Youth Welfare;
- (g) Secretary, State Sports Council;
- (h) Seven members elected by the members of the State Sports Council from among the elected members, of whom one shall be a woman and one shall be a member representing the elected members of the District Sports Council and one shall be an elected member from among members representing coaches and famous sports persons.

(2) The Standing Committee shall meet at least once in a month.

(3) The Standing Committee shall supervise the general functioning of the State Sports Council.

(4) The Standing Committee shall meet at such time and place as the President of the State Sports Council decides.

(5) The quorum for meeting of the Standing Committee shall be one-third of its total membership including an *ex-officio* member."

8. *Amendment of section 9.*—In section 9 of the principal Act,—

(a) in sub-section (3), under the heading “Ex-officio Members”,—

(i) in clause (d), the words “and Roads” shall be omitted;

(ii) after clause (i), the following clauses shall be inserted, namely:—

“(j) The District Medical Officer (Health and Family Welfare);

(k) The District Medical Officer (Ayurveda).”;

(b) Under the heading “Elected Members”, the existing clause shall be lettered as “(a)” and after the clause so lettered as (a), the following proviso and clauses shall be inserted, namely:—

Provided that any person who has been elected as per clause (a) shall not continue as a member of the District Sports Council on completion of seventy years of age.:—

(b) One person elected by the Chairpersons of Municipal Council within the district from among themselves;

(c) One person elected by the Presidents of Block Panchayats within the districts from among themselves;

(d) The Village Panchayat Presidents within the district shall elect from among themselves three persons, if the number of such Village Panchayat Presidents are less than fifty and five persons, if it is more than fifty of whom one shall be a woman and one shall be from the Scheduled Caste or Scheduled Tribe.”;

(c) under the heading “ Nominated Members” for the existing items (ii) to (v) under clause (a) the following item shall be substituted, namely:—

(ii) one person among the recognised coaches in the District.”;

(d) for sub-section (4), the following sub-section and proviso shall be substituted, namely:—

"(4) There shall be a President and a Vice-President for every District Sports Council elected from among the members of the Council as may be prescribed:

Provided that a member elected to the State Sports Council, from the District Sports Council under the heading "Elected Members" as per clause (b) of section 3 shall not be eligible to be elected as President or Vice-President of the District Sports Council.";

(e) for sub-section (7), the following sub-section shall be substituted, namely:—

"(7) No person shall hold office of President or Vice-President of the District Sports Council for a total period exceeding ten years."

9. *Amendment of section 10.*—In section 10 of the principal Act, in clause (a) of sub-section (2), the words and symbols "Town Sports Council, Block Sports Council," shall be omitted.

10. *Amendment of section 11.*—In section 11 of the principal Act, for sub-section (1), the following sub-section shall be substituted, namely:—

"(1) There shall be an Executive Committee of the District Sports Council consisting of its President, Vice-President, Secretary and a member to be elected to the State Council under the heading 'Elected Members' as per clause (b) of section 3 and five members elected by the District Sports Council from among its members-of whom one shall be a woman."

11. *Amendment of section 12.*—In section 12 of the principal Act, for the word "Chairman" wherever it occurs, the word "President" shall be substituted.

12. *Amendment of section 13.*—In section 13 of the principal Act,—

(a) in sub-section (1), for the words "and shall exercise such powers and perform such duties as may be prescribed", the words "and shall supervise the functioning of the District Sports Council" shall be substituted;

(b) in sub-section (2) for the words "as the Chairman may, from time to time delegated to him," the words "as may be prescribed" shall be substituted;

(c) after sub-section (2), the following sub-section shall be inserted, namely:—

"(3) The Vice-President shall, in the absence of the President preside over the meetings of the District Sports Council and Executive Committees and shall exercise such powers and perform such duties as the President may, from time to time, delegate to him.".

13. *Amendment of section 14.*—In section 14 of the principal Act,—

(a) in the proviso to sub-section (1), for the word "five" the word "three" shall be substituted;

(b) in sub-section (2), after clause (iii), the following clause shall be inserted, namely:—

"(iv) examine and cause to be audited the statements and accounts of the Corporation Sports Council, Municipal Sports Council and Village Sports Council.";

(c) in sub-section (3), for the word "Chairman", the word "President" shall be substituted.

14. *Amendment of Heading of Chapter IV.*—In the heading of Chapter IV, the words and symbol "TOWN SPORTS COUNCIL, BLOCK SPORTS COUNCIL" shall be omitted.

15. *Amendment of section 15.*—In section 15 of the principal Act,—

(a) clause (c) shall be omitted;

(b) clause (d) shall be omitted;

(c) for the words "the State Sports Council may", the words "the State Sports Council shall be constituted" shall be substituted.

16. Amendment of Section 16.—In section 16 of the principal Act,—

(a) in sub-section (1).—

(i) in clause (b), for the words “Commissioner of Police”, the words “Police Officer not below the rank of Assistant Commissioner” shall be substituted;

(ii) in clause (c), for the words and brackets “the Executive Engineer (Buildings and Roads)”, the words “the Executive Engineer of the Local Self Government Institutions” shall be substituted;

(iii) after clause (h), the following clause shall be inserted, namely:—

“(i) The Health Officer having jurisdiction over the Municipal Corporation area.”;

(iv) under the heading “Elected Members”, in clause (a), for the words “three members elected by the Councillors of Municipal Corporation from among themselves of whom one shall be a woman” the words “five members - elected by the Councillors of Municipal Corporation from among themselves of whom at least two shall be women” shall be substituted;

(b) In sub-section (2), for the words “Members of Corporation Sports Council shall elect a Vice-President from among themselves”, the words “The Chairman of the Municipal Corporation Educational Standing Committee shall be the Vice-President of the Corporation Sports Council” shall be inserted.

17. Amendment of section 18.—In section 18 of the principal Act,

(a) in sub-section (1).—

(i) under the heading “Ex-officio Members”,—

(1) for clause (c), the following clause shall be substituted, namely:—

“(c) the Assistant Executive Engineer, Local Self Government Institutions, having jurisdiction over the Municipal Council area.”;

(2) after clause (h), the following clause shall be inserted, namely:—

"(i) the Health Officer having jurisdiction over the Municipal Council area.";

(ii) under the heading "Nominated Members", for clause (c), the following clause shall be substituted, namely:—

"(c) two Physical education teachers in the Municipal area nominated by the Municipal Council, of whom one shall be from college and one shall be from school.";

(iii) in clause (a), under the heading "Elected Members" for the words and symbol "three members elected by the Municipal Councillors from among themselves, of whom one shall be a woman", the words "Five members elected by the Municipal Councillors from among themselves of whom at least two shall be women" shall be substituted:

(b) in sub-section (2), for the words "The members of the Municipal Sports Council shall elect a Vice-President from among themselves", the words "The Chairman of the Municipal Educational Standing Committee shall be the Vice-President of the Municipal Sports Council" shall be substituted.

18. *Omission of section 20.*—Section 20 of the principal Act shall be omitted.

19. *Omission of section 21.*—Section 21 of the principal Act shall be omitted.

20. *Omission of section 22.*—Section 22 of the principal Act shall be omitted.

21. *Omission of section 23.*—Section 23 of the principal Act shall be omitted.

22. Amendment of section 24.—In section 24 of the principal Act,—

(a) in sub-section (1), under the heading “Ex-officio Members”,—

(i) in clause (c), for the words “Circle Inspector”, the word “Sub inspector” shall be substituted;

(ii) for clause (d), the following clause shall be substituted, namely:—

“(d) The Assistant Engineer of the Local Self Government Institutions having jurisdiction over the Grama Panchayat area;”;

(b) for sub-section (2), the following sub-section shall be substituted, namely:—

“(2) The Chairman of the Standing Committee for Health & Education of the Village Panchayat shall be the Vice-President of the Village Sports’ Council.”.

23. Amendment of section 27.—In the marginal heading of section 27 of the principal Act, the words “Town Sports Council” and the words and symbol “the Town Sports Council, the Block Sports Council” in the section shall be omitted.

24. Amendment of section 28.—In sub-section (1) of section 28 of the principal Act,—

(i) the words “Town Sports Council, Block Sports Council” shall be omitted;

(ii) in the proviso, the words “the Town Sports Council” shall be omitted.

25. Amendment of section 29.—In sub-section (1) of section 29 of the principal Act,—

(i) the words and symbol “Town Sports Council, Block Sports Council” shall be omitted.

(ii) after the words “twice in a year”, the words “and one of it shall be the annual meeting” shall be substituted.

26. *Substitution of new section for section 30.*—For section 30 of the principal Act, the following section shall be substituted, namely:—

"30. Settlement of disputes between Councils, Sportsmen and Sports Organisations.—(1) If a dispute arises in respect of any matter under the provisions of this Act or rules made thereunder between two or more Sports Councils or between Sports Council and Sportsman or between two or more Sportsmen or between two or more Sports Organisations or between Sports Organisation and Sportsmen of a district or between a Sports Organisation and any Sports Council within the district, the District Sports Council shall have power to settle such dispute.

(2) Any person, Sports Organisation, Sports Club and Sports Council, aggrieved by any decision taken by a District Sports Council under this Act or the rules made thereunder may appeal to the Appellate Tribunal within such time and in such manner as may be prescribed and the decision of the Appellate Tribunal thereon shall be final."

27. *Amendment of section 31.*—In section 31 of the principal Act,—

(a) under sub-section (1A),—

(i) in the proviso to clause (iv), for the words , figures and symbol "twelve years or till the completion of eighty years after the date of commencement of the Kerala Sports (Amendment) Act, 2015", the words "a total of twelve years or till the completion of seventy years" shall be substituted;

(ii) after clause (iv), the following explanation shall be inserted, namely:—

"Explanation.—for the purpose of this section, office bearer means,—

(i) President;

(ii) Vice-President;

(iii) General Secretary/Secretary/Honorary General Secretary or other equivalent job;

(iv) Joint Secretary/Honorary Joint Secretary or other equivalent job;

(v) Treasurer/Honorary Treasurer.”;

(iii) in clause (xvi), the words “Sports Council” shall be omitted;

(iv) in clause (xx), for the words “The Secretaries of all Sports Organisations shall be a Sportsman who had participated at least in the State Level”, the words “The State Secretaries and District Secretaries of all Sports Organisations shall be a Sportsman who had participated atleast in the State Level and District Level” shall be substituted;

(b) in sub-section (2), for the words “Forty five”, the word “thirty” shall be substituted;

(c) sub-sections (3) and (4) shall be omitted;

(d) in sub-section (5),—

(i) for the words, figures, symbols and brackets “under sub-section (2) or sub-section (4)”, the words, figure, symbol and brackets, “under sub-section (2)” shall be substituted;

(ii) after the words, “as the case may be”, the symbol and words “otherwise the refusal of the application shall be informed to the said Sports Organisation within one month” shall be inserted;

(e) in sub-section (6), for the words “may file appeal before the District Level Dispute Redressal Committee or the State Dispute Redressal Committee, respectively”, the words “may file appeal in the Appellate Tribunal along with the fees, as may be prescribed and the decision of the Appellate Tribunal thereon shall be final” shall be substituted;

(f) after sub-section (6), the following sub-sections shall be inserted, namely:—

“(7) The Sports clubs functioning only in the area of any Municipal Corporation or Municipal Council or Village Panchayat may register as a sports club with the Corporation Sports Council or Municipal Sports Council or Village Sports Council concerned, as the case may be.

(8) Any application for registration under sub-section (7) shall be submitted to the Sports Council concerned in such form and in such manner and subject to such terms and conditions as may be prescribed along with the prescribed fee.

(9) The applications received under sub-section (8) shall be considered by the sports council concerned and if it is satisfied that the conditions required for such registration have been complied with such Sports Club shall be registered or otherwise the information regarding refusal of the application shall be intimated to the applicant.

(10) Any person aggrieved by a decision taken under sub-section (9) may appeal before the District Sports Council concerned within such time and in such manner, as may be prescribed.

(11) The terms and conditions for registration of Sports Organisation and the withdrawal of such registration and the procedure to be followed by the District Sports Council and the State Sports Council in granting such registration and the privileges of such registered Sports Organisations shall be such as may be prescribed.”.

28. Amendment of section 31A.—After sub-section (3) of section 31A of the principal Act, the following sub-section shall be inserted, namely:—

“(4) If the recognition of any organisation is cancelled under this section, the State Sports Council may organise District level and State level competitions of athletic items concerned, in consultation with the Central Federation of such organisation in the manner as may be prescribed.”.

29. Insertion of new section 31B.—After section 31A of the principal Act, the following section shall be inserted, namely:—

“31 B. Permission of Government for organizing competitions.—Any sports organisation other than a registered sports organisation shall obtain prior permission of the State Government in the manner as may be prescribed, for organizing District level and State level sports competitions in the State in the sports items they represent.”.

30. Amendment of section 32.—In sub-section (3) of section 32 of the principal Act, for the words “District level Dispute Redressal Committee”, the words “Appellate Tribunal within such time and in such manner as may be prescribed and the decision of the Appellate Tribunal thereon shall be final” shall be substituted.

31. Amendment of section 37.—In section 37 of the principal Act,—

(a) in the marginal heading, the words “ Town Sports Council” shall be omitted;

(b) in sub-section (1), the words and symbols “Town Sports Council, Block Sports Council,” shall be omitted.

32. Amendment of section 38.—In sub-section (1) of section 38 of the principal Act, the words and symbol “Town Sports Council, Block Sports Council” shall be omitted.

33. Amendment of section 41.—In section 41 of the principal Act, for sub-section (1), the following sub-section shall be substituted, namely:—

“(1) The Government may, by notification, constitute an Appellate Tribunal for settling any dispute, question or any other matter and for taking decision on appeals to be settled under this Act between,—

- (a) State Sports Council and a District Sports Council;
- (b) State Sports Council and a Sportsman;
- (c) State Sports Council and Sports Organisations; and
- (d) District Sports Councils.”

34. Amendment of section 42.—In section 42 of the principal Act, for the words “to be determined by the District Dispute Redressal Committee, the State Dispute Redressal Committee or Appellate Tribunal”, the words “to be determined by the Appellate Tribunal” shall be substituted.

35. Amendment of section 45.—in sub-section (2) of section 45 of the principal Act,—

- (a) in clause (b), the words and symbol “Town Sports Council, Block Sports Council” shall be omitted;

(b) in Item (e), the words and symbols "Town Sports Council, Block Sports Council," shall be omitted;

(c) for item (g) the following item shall be inserted, namely:—

"(g) powers, duties and functions of the Secretary of State Sports Council, Standing Committee of the State Sports Council, Secretary of the District Sports Council and Executive Committee of the District Sports Council;".

36. *Special Provision.*—Notwithstanding anything contained in the principal Act, rules or regulation made thereunder or in any judgment, decree or order of any court, on and from the date of commencement of State Sports Council, District Sports Councils, Corporation Sports Councils, Municipal Sports Councils and Village Sports Councils constituted as per the provisions of the principal Act as amended by the Kerala Sports (Amendment) Ordinance, 2018, the existing State Sports Council, District Sports Councils, Corporation Sports Councils, Municipal Sports Councils and Village Sports Councils shall be deemed to have stand dissolved.
